Secundum Punctum. Considera proprietates & usum thuris & voto Castitatis applica, ut ad eam calendam perfectius te excites, & defectibus circa eam deploratis, propone emendationem & votum hoc renoua.

Tertium Punctum. Considera Myrræ amara vsum & effectus, & voto applica obedientię, & similiter defectus hac in parte tuos cum dolore reminiscere, defestare, & votum ipsum renoua.

Quartum Punctum. Considera causas ob quas ceteris paribus, oblatio horum trium votorum sit magis grata Christo, quam fuerit oblatio, auri, thuris, & myrræ: ut hinc agnoscas felicitatem tuam, qui vocatus es ad statum ad eum Christo Domino gratum, & te excites ad amandum eum magis, & ad vota tua perfectius obseruanda.

Septima die intra octauam Epiphaniae.

Primum Punctum. Considera internos Christi Domini affectus, & externum oculorum intuitum, quo excipiebat aduentum, adorationem, munera Magorum. Et tenero animi sensu Christum aspiciens, gulta eius plenos amore diuino affectus erga Magos, & excita te ad Christum honorandum, verbis, factis, oblatione munerum, ut dignus sis quem è throno cœlesti aspiciat eo affectu, quo ex fascis aspiciens Magos.

Secundum Punctum. Considera latitudinem B. Virginis, cum videret Christum à Magis ho-

Lancij Opus, Tom. 2.

norari, tu quoque eam in te excita, tum ob illam adorationem, tum ob eum cultum qui Domino tuo per totū orbem defertur maximè ab animabus perfectè viuentibus, & accende cor tuum ad vitam Sancte instituendam, ut possis esse Beatissimæ Virginis & SS. Angelis ac Spiritibus Beatis causa lætitiae, imo & ipsius Christi cor exhilarates.

Tertium Punctum. Considera quid S. Joseph secum ruminaret, dum videret Christum ita adorari & visitari, primò à Pastoribus, deinde à Magis, & aliquid emolumenti decerpe ex hac consideratione optimi Christi nutriti.

Quartum Punctum. Considera quid cogitauerint illi Magi visâ Christi eti pueruli Diuinâ, procul dubio, in illo corpusculo Maiestate & simili paupertate, & ex singulis proficeret stude.

DOMINICA INFRA OCTAVAM EPIPHANIAE.

Veloctaua Epiphania vel prima post Epiphaniam.

Primum Punctum. Considera Magos hos ad Christum adorandum Diuinitus vocatos, fuisse primitias gentium ad Ecclesiam Christi ex gentibus conflandam Deo oblatas. Considerat autem huius Ecclesiæ excellentiâ, & ratione Legislatoris seu Fundatoris eius Christi in catne, & ratione Sacramentorum, aliorumque mediorum copiosorum ad cōsequendam salutem æternam, & ratione tot Sanctorum qui in ea floruerunt; gratias age Domino quod in Magorum vocatione quocdammodo iccerit fundamenta sua Ecclesiæ, & quod te eius membrum fecerit. Roga quoque ut eam augeat inter infideles & hæreticos, & te faciat viuum & illustre illius membrum, ad maiorem sui nominis gloriam: quod cur tibi sit procurandum, & qua ratione, perpende, & te ad studium magnæ perfectionis accende.

Secundum Punctum. Considera causas cur uti S. Iosephum, ita & hos Magos Deus non in vigiliâ sed in somnis monitos voluerit, de rebus sue faciens sue vitandis, & ex singulis fructu aliquem spiritualem decerpe.

Tertium Punctum. Considera salutare Dei cōsilium Magis datum ne redirent ad Herodem, & per eos nobis quoque, ut disceremus fugere occasions malorum, maximè animę nocentium seu pericula peccatorum, quæ sunt maiora, quam mors vel persecutio corporalis, ad quam declinandam vetiti sunt Magi ad Herodem reuerti. Non vult Deus, eti possit, impedita mala in quæ se coniuncti qui amant malorum pericula. Tu an & quomodo hac in parte procedas, vide, & statue quid deinceps agere debebas, & quomodo fugere occasions peccatorum.

N n n 3 Quar-

Quartum Punctum. Considera cautelam Magorum & Obedientiam, qui non tantum non redierant ad Hebreos, sed eti per illam viam per quam venerunt poterant declinare eius conspectum, maioris securitatis gratia, viam prorsus diuersam inierunt. Disce hinc, non tantum proximas sed etiam temotas fugere occasiones peccatorum. Disce negotia salutis, non quali quali securitate, sed quam maximâ promouere, & in omnibus rebus eligere patrem securioriem, maximè in rebus ad conscientiam spectantibus, ideoque fuge laxas opiniones, plurisque facias aeternitatem quam temporale aliquod commodum, cum periculo aeterna salutis etiam remoto. Quod an & quomodo facias vide, & corrigere corrigenda.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam primam Epiphaniae.

Primum Punctum. Considera Christi humilem erga Deum pieatatem, qui duodecim annos natus, etiæ bene posset Deum domi colere, iuit tamen cum Iosepho & Matre ad templum Hierosolymitanum aliquot dieturum itinere à domo sua seiuustum, vt legi Diuinæ quâ id præscribatur maribus, mortem gereret, eti ab obligatione eius seruanda liber erat. Disce hinc non omittere quædam quæ eti non videntur absolute necessaria, sive ad salutem, sive ad perfectionem, sunt tamen à piis visitata sive tyronibus sive alijs. Et facta ad vitam tuam reflexione, corrigere corrigenda.

Secundum Punctum. Considera modum quo Christus iter illud ad templum peregit, quo oculorum aspectu, quo motu manuum, quâ inflexione membrorum, quo progressu pedū, tardo vel celeri, quâ sermonis copia vel taciturnitate, quo vocis sono, quo in diuersorū agendi, comedendi, bibendi, loquendi modo, & ex singulis proficeret stude.

Tertium Punctum. Considera deuotionem Christi in templo orati, quoad affectus internos, quoad situ corporis extermum, quoad moram temporis in orando, quoad locum orationis, in hac vel illa templi parte, quoad sensum custodiā. Et ex singulis decerpere necessaria documenta ad emendationem morum tuorum facta eorum collatione cum moribus Christi.

Quartum Punctum. Considera affectum Patris aeterni, & SS. Angelorum Christum orantem aspiciendum. Quos te aspicere imaginare & gustare tam acceptas fuisse orationes Christi, & hoc viso accende te ad studium feruentissime orationis, vt dignus sis quæ Patri aeterni cum Sanctis suis iucundè aspiciat orantem, & sua dona oranti copiose largiat.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam primam Epiphaniae.

Primum Punctum. Considera causas ob quæ Deus in lege veteri iussit omnes masculi singulis annis in loco ad sacrificium definato apparere, & cur fæminas ad hoc non obligavit. Et collatis nostris templis & sacrificiis, majorique eorum excellentia bene pondera, excita in te magnum affectum ad frequenda tempia & sacrificia nostra, ob multiplicem fructum & consolationem.

Secundum Punctum. Considera liberalitatem Mariæ in colendo Deo, qua eti peccatis non esset obnoxia, eti esset plena gratia, eti regnè bene potuisset Deum colere domi atque in templo, maluit tamen ad templum se conserue religionis causa, ad quod tamen nulla Dei lega adigebatur, quæ pro solis maribus lata erat. Confer te & tuas necessitates cum B. Virgine, & ex hoc exemplo proficeret stude.

Tertium Punctum. Considera Christi resolutionem in procurando honore Patris eterni, ob quam non habito respectu Mariæ & Iosephi inde dolorem habituri, remansi in templo ad tractandum cum legis Doctoribus tu dicas non curare humanos respectus, vbi agitur de re ad Deum spectante, & te opponere tuis equalibus, si id res postulat, quando Deus Sanctissimæ Matris lucæ & Iosephi rationem non habuit. Facta autem reflexione ad tuos mores, vide quam sapere & humanos respectus non habes respectum Dei, & rerum eius, quod quam turpe sit & noxiū, perpende & te emenda.

Quartum Punctum. Considera Christi modestiam simul & humilitatem, qui ut nota S. Greg. in medio Doctorum sedebat non dominus interrogans, eti per diuinitatem potentiam urbium scientia ipsi suis Doctoribus ministrari. Disce hinc omnibus Dei seruis familiarem humilitatem, qui etiam in rebus manifestis & bene fisi notis recurrebant ad consilia maiorum, quod & in rebus ad studia spectantibus, & in spiritualibus, & in rebus proxim concernentibus viti accurati & prudentes in more habent. Tu rei huius vel necessitate vel utilitate ponderata, facta ad te reflexione, vide, & statue quid ibi faciendum.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam primam Epiphaniae.

Primum Punctum. Considera quæ modestia & humilitate Christus Dominus sedet in medio Doctorum in templo, tum ob loci reuerentiam, tum ob obseruantiam Doctorum, quæ item modestia interrogabat eos, & interrogantibus respödebat, & ex singulis mores tuos ad Christi normam confirmare stude, improbatis prius defecatisibus tuis hac in parte.

XXI. DE PIIS ERGAE VMETISS: AFFECTIB.

1713

Secundum Punctum. Considera rationem vias quā Christus Dominus à parentibus relietus, se triduo sustentavit, nimis ut S. Bonaventurę, & quibusdam alijs placet, cibo emendato usus est. Hic tenero animi affectu aspice Christum plateas obeuntem, & mendicantem, & postea se reficien tem. Quo spectaculo ad commiserationem te excita, & ad gratiarum actionem pro tanta demissione, & incommoditate tui causā tolerata, ac ad paupertatis amorem & studium frugalitatis; & tuas in vietū quærendo nimio, vel delicato cupiditates damna.

Tertium Punctum. Considera piam Mariae & Iosephi incuriam, qui abiuerunt Christo relicto Hierosolymis, existimantes eum esse in comitatu cognitorum & notorium. Non enim egabat majorum, quibus erat subiectus custodia. Hinc disce non facile improbare omissiones quasdam aliorum, & proximos accusare incuria: contingit etiam Sanctissimos & ocularissimos multa negligere nullā suā culpā. Quin potius dīcē executare omnia, vt ille apud S. Dorotheam, & monditioni & imminiditatem cellarum visarum ad piam causam referebat. Quod an facias vide, & corrige temeraria tua iudicia.

Quartum Punctum. Considera mysterium quod in loco in quo inueniens est Christus latet. Cor enim non in alio loco inueniens est, sed in templo, in loco Orationis! Deo dicato? An non & que potius inuenienti in foro, in campo in profana æde: Causam huius rei inquire, & proficere stude.

Feria quinta post Dominicam primam Epiphaniæ.

Primum Punctum. Considera valde insignem prudentiam & decorum eloquii quod elubebat in Christi responsis datis Doctoribus, ob que astantes omnes stupebant. Gaudet Dominus tuum in tenera adhuc ætate, adeo in opinione bona fuisse apud illos, & perspende, quām pulchrum sit, & Religioni honorificum si inter externos eius filij ita versentur, vt suis egregijs agendis & loquendi modis rapiant alios in admirationem, & commendationem virtutis. Hoc quam sit necessarium cogita, & an talis sis vide, & talis esse stude.

Secundum Punctum. Considera Marię in loquendo humilitatem, quā vix obseruauit S. Augustinus, facta mentionem sui & Iosephi primo loco & ordine Iosephum nominat, nō se, et si esset vera Christi parentes, non ita Iosephus. Ecce, inquit, pater tuus, & ego, dolentes quærebamus te, ita & in verbis misericordis, & in ordine ac modo loquendi se vera & profunda humilitas prodit, & nihil etiam si paruum contemnit, sed omnes occasiones humiliationis quā-

rit. Quod an tibi sū familiare, vide, & corrige corrigere.

Tertium Punctum. Considera quanti sit facienda etiam sola localis præsentia Christi, quē eti Maria & Iosephi per gratiam, & ratione Divinitatis sibi præsentem habebant, quia tamen corporaliter non habebant, dolentes quererant euni. Hinc agnosce, quanti facienda sit Sacra Communio, in qua corporaliter præsentem habemus Christum, & quidem modo longe præstantiori & mirabiliori quam fuerit dum in domo Mariæ aspectabilis viceret. Cur ergo non cum eo animi ardore eum in Eucharistia quæris, quo dignus est? Cur postquam eam receperisti, iedio afficeris in solito, cum eo colloquio, & ad distractiorias occupationes debito citius te præteripis? Erubescere, veniam pete, & in posterum quære eum ardentius, conuercere cum eo inuenire diutius.

Quartum Punctum. Considera titulum à Mariä Iosepho datum. Ecce pater tuus & tamen vere Pater non erat Christi Iosephus, sed solus Deus. Nec tamen hanc ob rem aut Christus indignatur, aut Maria mendax dici meretur. Hec pondera, causas inquire, & applicando ad proxim, disce, non facile indignari alijs nō propriis loquentibus, nec contumeliam aut contemptum tu existima omnia ea quæ id forare videntur. Quod quomodo facias considera, & assuefcere bene omnia interpretari.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam primam Epiphaniæ.

Primum Punctum. Considera, & profundè in corde & ore tuo imprime illa Christi verba: *In his qua Patris mei sunt oportet me esse:* quibus, vt pat est quotiescumque se offert occasio te retrahens à piā aliquā re ad Dei obsequiū sp̄ecante quoties offert se occasio regulam aliquam transgrediendi, & his similia, si non verbis, certè factis responde. *In his qua Patris mei sunt oportet me esse.* An autem ita facias, vel potius malis esse in his quæ mali socij, verbo vel exemplo suadent, vide & erubescere, veniam postula, & tales socios noxios declina.

Secundum Punctum. Considera multiplicem necessitatem quam habes ad totam vitam tuā occupandam in his quæ sunt Patris tui cælestis, tum vt ita satisfacias pro peccatis tuis & aliorum, eumque places, tum ob spem præmij tum quia ista est Dei voluntas, tum quia iste est finis vocationis tuæ, tum alias ob causas quas ipse iuuenies. Examina ergo omnes diei horas, omnes occupationes tuas, vt agnoscas an ex sint tales, & tali modo factæ, vt meritò dicendum sit te in iis quære ea quæ sunt Patris tui cælestis. Sin secus, dole, deſte tuam societatem, & te emenda.

Nnn 4 Trr.

Tertium Punctum. Considera necessitatem gratiae Christi abundantis, ob cuius defectum dicitur Ioseph & Maria ab Evangelista non intellexisse illa Christi verba erisi clara: *In his quæ patris mei sunt oportet me esse*, quia scilicet nondum plenè omnes intelligebant, quæ essent res illæ Patris æterni, in quibus Christum oportebat occupari. Ideo satis non est audire verba & monita salutaria si Christi desit plenior gratia. Hinc ijsdem verbis conuertitur unus, alter nequam. Quocirca dispone te ad uberem Christi gratiam. Ad quod quid necessarium sit cogita & habere stude.

Quartum Punctum. Considera Christi obedientiam, qui ut suorum voluntati morem gereret, relicto templo rediit in Nazareth & erat subditus illi. Pondera hoc, & simul quām infinito intercalio fuerit præstantior Mater sua & Ioseph, & quām non teneretur esse illis subditus, & tamen erat subditus illi, idque non tantum loco, sed factis perfectissime. Hinc disce, quomodo sit tibi obediendum, quām accuratè, & qui hac in re defectus sint tibi fugiendi.

S A B B A T O.

Post Dominicam primam Epiphania.

De B. Virginie. Sumens illud Ave.

Primum Punctum. Considera in quo corporis situ vel iacentem, vel stantem, vel sedentem, vel stantem, vel ambulantem inuenientur Gabriël Archangelus B. Virginem dicturus ei: *Ave gratia plena*, &c. &c ad mores tuos facta reflexione, decerpe qua necessaria videbuntur ad eorum emendationem.

Secundum Punctum. Considera quos affectus mentis habuerit B. Virgo, audita hac honorifica salutatione *Ave gratia plena*, tum eos ponderando qui in Euangeliō descripti sunt, tum alios, quos pius est adscribere gratissimæ & SS. Virginis. Et ex omnibus facta ad te reflexione, collige aliquem fructum Spiritualem.

Teritum Punctum. Considera verba prima Angeli *Ave gratia plena*, & in ijs quantam Virgo habuerit gratias plenitudinem, & quam tu parum habeas gratias, cum tamen posses perpetuò in ea crescere si perpetuò tempus expenderes in actionibus factis ob finem supernaturalem habens conscientiam mundam à mortali peccato: statue ergo quomodo in posterum debetas crescere in gratia.

Quartum Punctum. Considera modum quo S. Gabriel hæc ad eam verba in aspectibili specie dixit, quo gestu, quo oculorum intuitu, quo oris compositione, quālī voce, quām sonorā, quā reverentia: & singula cōser cum actionibus tuis, ut in illis emendas defectus in lo-

quendo tuos, & cum maioribus, & cum minoribus, & cum Angelis mores induas.

D OMINICA SECUNDA.

Post Epiphaniam.

Primum Punctum. Considera modum quo se gesserunt in Nuptiis Mater Domini Iesu, & ipse Iesu Dominus, cum discipulis suis in loquendo, sedendo, comedendo, bibendo & facta ad te reflexione, & ad similes actiones tuas, ex Singulis proficere stude.

Secundum Punctum. Considera finem ob quem Christus Dominus, & honestissima Mater eius, ac discipuli verecundiā pleni, non sunt de dignati ire ad convivium nupiale: nec enim ob hilaritatis mundanæ gustum captandum, non ob cibos lautiores, non ob inutilia colloquia & fugam laborum ac distractiōnem amorem, cō se cōtulerunt, sed ob alios fines excellentes, ad Diuinæ gloria propagationem relatios, qui quales fuerint, & qui per te inquire, & quomodo eos ibi quiescent perpende, & facta ad te applicatione, fructum spirituale inde deceper.

Teritum Punctum. Considera piam B. Virginis solitudinem, quæ deficiente vino dirit ad Iesum: *vinum non habent*. Delectate in hoc tenore Charitatis Virginis affectu erga indigentes. Gratias ei age, & magnam spem concipe, etiam te tacente SS. Matrem pro te intercessoram in necessitatibus tuis si fueris dignus hac eius benevolentia, ad quam habendum quid te facere oporteat cogita, & hoc procurare stude.

Quartum Punctum. Considera moderationē animi in Christo, qui eti posset statim miraculosè vinum propinare conuiuis, noluit, sed paulò post id fecit, vt discas in rebus quoque bonis frenante voluntatis impetus, & non statim, nec festinanter ea exequi, quæ aliquando exequenda sunt, sed eo tempore quo iusta necessitas exigit, ut ita sis dominus tui & actionum tuarum, & non sequaris affectuum tuorum imperium, sed eum regas, & potius recta rationis imperium sequi inuebas. Quod an facias vide, & corrige corrigenda.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam secundam Epiphania.

Primum Punctum. Considera Christi responsum B. Virginis datum: *quid mihi & nūi*? mulier in nondum venit hora mea. Vbi duo pondera, 1. Christi libertatem ab humanis respectibus vacuam, qui etiam Marti petenti negavit pro eo tēpore id quod petebat, 2. Nō statim à Deo exaudi.

exaudiiri etiam Santos iusta petentes. Et hinc disce tum perseverantiam in orando, etiam si non statim exaudiare, tum etiam nec propter respectum virorum magnae authoritatis quicquam facere, quod facere non oporteat vel non deceat. Quia in re quomodo te geras vide, & corrige corrienda.

Secundum Punctum. Considera verba B. Virginis ad ministros conuiuij, quodcumque dixerit vobis, facite certa de auxilio, modum propoñit id obtinendi quo egebant, scilicet perfectam obedientiam. Hæc verba tibi dicta puta, eaque exequere, si vis id habere à Deo quò indiges. Ne mitere autem, quod multa petas nec obtineas, quia Christum non audis. Reuoca in memoriam eius quadam consilia data in Evangelio, id agnosces, ideoq; da operam ut ea excusare.

Tertium Punctum. Considera modum quo Christus vinum diuinum convivis suppeditauit. Implete, inquit, hydrias aquæ illi vero impleuerunt eas usque ad summum. Hinc disce res à Deo imperatas perfectissimè exequi vti isti ministri nuptiarum, non contenti quomodo cumque implere hydrias, eas quām optimè potuerunt impluerunt, scilicet ad summum. Vnde mirum non est, Christum hanc perfectam obedientiam eis compensasse. Tu percarre præciuas occupationes diurnas quas obis ex Dei voluntate, & vide an eas ita perfectè obeas sicuti posseis, & inculata tuâ socordia, noli mirari quid in te non cernas ea Dei dona quæ servi Dei perfecti à Deo percipiunt. Propone itaque emendationem.

Quartum Punctum. Considera causas ob quas Christus primum hoc miraculum non alibi fecit quām in nuptiis, et si id temerariae linguae carpebat potuisse, quāl faveret luxui & ebrietati materiam suppeditasset, & non alià in re quām in vini mita effectione, & aquæ transmutatione: & fructum hinc spiritualem deinceps.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam secundam Epiphaniae.

Primum Punctum. Considera Agnomen Christo datum à S. Ioanne Baptista. *Ecce qui tollit peccata mundi.* Primum enim tollit ea satisfactionibus variis in proprio corpore peractis quod fame, siti, astu, frigore, laboribus, incommodis aliis, morte denique ipsa exercitatum obtulit pro peccatis nostris, non sine internis in animo doloribus & angotibus. Hor modo atroci quo sustulit Christus Dominus peccata mundi pôderato, tum gratias age ardenter pro tanta charitate, tum vide quantopere deceat te satisfacere pro peccatis tuis: quod an facias, considera, & propone emendationem saltem in toleran-

dis iis quæ te affligunt, & quæ tibi in vita accidunt, plura enim pro solis tuis peccatis ventiabilius mereris.

Secundum Punctum. Considera secundum modum quo Christus Dominus tollit peccata mundi, scilicet per Sacraenta ritè suscepta, præsertim penitentia & Eucharistia. Vbi immorare grato animo perpendendo efficaciam horum Sacramentorum ad tollenda verè ex animabus nostris omnia peccata, idque facile. Gratias age Deo pro tanto beneficium & vide quām gratus sis pro tanto beneficio & quomodo eo utaris.

Tertium Punctum. Considera tertium modum quo Christus Dominus tollit peccata mundi, scilicet per auxilia supernaturalia gratiæ suæ, quibus illuminando intellectum, & excitando voluntatem auertit corda nostra à peccatis, & efficit in nobis varios actus bonos, quibus excluduntur ex animabus nostris, nostra peccata, dum scilicet vel ea detestamus ex animo, dum de illis dolemus ardenter, dum Deum super omnia diligimus. Vbi perpende in tua potestate esse frequenter elicere tales actus peccata excludentes, quia Dei gratia præstò tibi est. Cut ergo hac in re legnies & tepidis, cum tamen multis sciatas quotidianis peccatis.

Quartum Punctum. Considera quartum modum quo Christus Dominus tollit peccata mundi, scilicet per homines, qui bonis exemplis, consilii, reprehensionibus, paenitentia, alios vt peccata fugiant, & ne in illa labantur. Gratias age Domino pro hoc beneficio valde necessario, & inde quomodo utaris his mediis ad uitanda peccata propria, & si quid emendandum est in vita tua, emenda.

FERIA QUARTA.

Post Dominicam secundam Epiphaniae.

Primum Punctum. Considera humilitatem Christi qui venit à Nazareth Galilæa in Iordanem ad Ioannem, vt ab eo baptizaretur illo baptismio, qui ut ait S. Thomas pat. 3. q. 38. a. 3. ad 1. erat Protestatio quadam, quā profitebantur homines se penitentiam atturos, quā tahen penitentiā Christus non egebat, nec egere poterat utpote impeccabilis. Confer hic superbiam tuam cum hac Christi humilitate, quām saepe malus haberi non vis, cum verè sis talis, quām saepe signa penitentia non vis exhibere, cum deberes, & detestare tuam vanitatem ac te emenda.

Secundum Punctum. Considera alterum finem baptismi à Christo suscepisti, scilicet ut quemadmodum obseruavit S. Ambrosius l. 2. in Lucæ. c. vii. suo exemplo ad baptismū illum suscepīendum hortaretur. Hinc agnosce quām grata sit Christo

Christo Domino boni exempli exhibitio, que
an tibi non tantum ob ahorum bonum, sed etiam
ob tuum proprium commodum sit cordi,
vide, & ut cordi sit motius aliquot id tibi per-
suade, præferrim ipso Christi exemplo quem
imitari debes.

Tertium Punctum. Considera verba Ioannis ad Christum ante baptismum; Ioannes enim prohibebat Christum dicens. *Ego à te debeo baptisari, & tu venis ad me?* Ex quibus verbis disce quantum est in te fugere officia speciosa, nec contraria esse obedientia talium rerum fugam, dummodo tamen sit coniuncta cum plena resolutione animi ad faciendum quod tandem absolute nobis iniungitur. An autem res speciosas fugias, an vilibus delecteris vide, & si quid emendandum sit sine domi, siue foris sine in officio, siue in sessione, siue in aliis occa-
sionibus emenda.

Quartum Punctum. Considera modum quo Christus baptizandus Iordanis fluvium ingressus est, & quo suscepit aquam baptismi à Ioanne, & quo vius est in egressu ex aquis Iordanis, & facta ad te reflexione eius exemplo profice-
re stude.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam secundam Epiphanie.

Primum Punctum. Considera causas ob quas Christus baptismum à Ioanne id disuadente suscepturnus dixerit sine modo, sic enim decet nos implere omnem iustitiam. Namirum quia profunda cordis & operis humilitas cum vita exemplari coniuncta est via ad assequendam omnem iustitiam, & quodammodo est implatio omnis iustitiae. Quod quomodo verum sit per-
pende, & te ad hoc ipsum diligenter excita.

Secundum Punctum. Considera præmium Christi humiliationis. Ut enim ascendet ex aqua, videt cœlos apertos, & spiritum S. corporali spe-
cie sicut columbam descendenter & manentem super se. Quod ac si præfens esses mente aspiciens, gratulare Christo Domino hunc honorem, gaude tenerè ob illum, & excita te ad studium faciendi res Deo placentes, qui nil sine remuneratione transire facit.

Tertium Punctum. Considera causas ob quas Spiritus S. supra Christum apparitus non alia specie quam columba se spectandum præ-
buerit. Et ex singulis stude fructum aliquem decerpere.

Quartum Punctum. Considera vocem cœlitus demissam supra Christum. *Hic est Filius meu dilectus, in quo mihi complacui.* O quam magna laus est ista, quam ingens bonum placete Deo esse Deo dilectum. Hoc ponderato, inquire quid factò opus sit, ut dilectus Dei euadas, & is in quo sibi Deus complacat, & hoc omni cona-
tu acquirere stude.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam secundam Epiphanie.

Primum Punctum. Considera quid spiritus S. M. efficerit in humanitate Christi post defec-
sum in eam specie columba: scilicet expulit eum id est efficaciter impulit ad eundem in des-
tum, & quidem ex fine vi tentatur à Diabolo: unde dulce tentationes pati, quibus nullam pse-
das causam, non repugnare perfectioni, sed etiam perfectis hoc accidere ob multiplicem fructum quem inde referunt. Noli ergo im-
patiens esse dum tentaris, noli mutare bona proposita, ante temptationem facta, noli fugere molestias, quia possunt esse ab ipso spiritu si immisæ ob finem bonum. Quod an facias vi-
de, & prepara animam tuam ad temptationem, nam iacula prauisa minus ferunt.

Secundum Punctum. Considera Christi hu-
militatem eximiam, quam præstutus permit-
tendo se à Dæmons tentari, quod fuit maior
Christi iniuria, quam si Regem aliquem po-
tentissimum in suo concilio sedenter, villum
aliqum mancipium invaderet, ac mole-
stia afficeret, eum ad res indignas sollicitans.
Confer hic molestias tuas quas iniquo animo
ab hominibus suscipitis, & corrige Christi hoc
exemplo impatientias tuas, & manuetudinem
addisce.

Tertium Punctum. Considera Christi ie-
40. dietur ac noctum tui cauila suscepturnum,
Gratis age pro hoc Christi beneficio, & vide
quoniam tu debebas vel ob peccata tua, vel ob
Christi beneficia tuam carnem affigere in cibo
& potu, quando Christus tamen innocentissi-
mam affixit. Quod an facias, & quam imper-
fecte vide, & teleca imperfectiones tuas hac in
parte.

Quartum Punctum. Considera quibus rebus
se Christus occupauit in deserto per 40. dies, &
ex singulis proficere stude.

S A B B A T O.

De B. Virgine Gabrieli ore.

Primum Punctum. Considera Hierachiam ex
qua erat Gabriel assumptus ad oboeundam
hanc admirabilem legationem: verisimile e-
nim est fuisse eum ex primis Angelis, ut putat S.
Gregorius: ut etiam ex hoc capite com-
metur B.V. excellentia, & nostræ salutis præfâ-
cia, ad cuius initium, non ex infinito ordine ele-
gerit legatum Deus. Ex qua re exardecere ten-
et affecktus erga Deum qui te tam magnifica-
uit, ut non tantum utilitatis tuae sed etiam ho-
noris ac dignitatis rationem habeat. Gratus
quoque ei agere pro tam amplâ beneficentia, &
vide

vide quā in re similem possis declarare Deo gratitudinem.

Secundum Punctum. Considera S. Gabrielis iteratam legationem; nam multò ante etiam ad edocendum Danielem recondita mysteria mis̄sa sunt Dan. 3. & 9. quā iterata, videtur docere nos Dominus, eos qui fideliter in iuncta officia semel obeunt solerū ab eo eligi ad res maioris momenti. Quod eti Religioso viro, circa officia seculi iudicio honorifica optandum non est, ut humilitatem professo, optandum tamen est, circa dona supernaturalia, & circa occasio-nes Deo magis ac magis placendi. Perpende igitur quā fidelitate & diligentia obeas munia tubi à Deo imposita, vt agnoicas an sis dignas qui ad maiora merita iudicio Dei peruenias.